

工事見積比較表			1. 共通仮設			工事			工事名											
項目			A: A社			B: B社			C: C社			D: D社			積算価格			備考		
名称	仕様	単位	数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額			
工事電力用水		式	1.		支給				1.		支給				1.		支給	施主負担		
最終美装		式				1.	25,000	25,000	1.		支給	1.	55,000	55,000	1.		支給	施主負担		
運搬交通諸経費	10%	式				1.	186,000	186,000												
産業廃棄物処理費		式	1.	35,000	35,000	1.	30,000	30,000				1.	10,000	10,000	1.	10,400	10,400			
コシコ		式										1.	37,500	37,500						
計					35,000			241,000						102,500			10,400			
再計																	10,000			

工事見積比較表			5. 木			工事			工事名									
項目			A: A社			B: B社			C: C社			D: D社			積算価格			備考
名称	仕様	単位	数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	
構造材		m3	2.4	60,000	144,000	1.7	48,000	81,600				0.83	86,000	71,380	0.43	49,200	21,156	物材 P145
構造材	車庫改造	m3				2.	75,000	150,000							0.46	49,200	22,632	物材 P145
釘・ボルト・金物類		式	1.	12,000	12,000	1.	14,000	14,000				1.	15,000	15,000				
物入中段		kg													8.1	288	2,332	道代
		カ所	4.	8,000	32,000													
コンパネ		枚	10.	1,200	12,000	12.	1,200	14,400	12.	1,400	16,800				2.	960	1,920	補強用 物材 P156
ツツパネ	t9	枚										2.	1,133	2,266				
根太ボルト		本							2.	1,500	3,000							
補足材		式							1.	20,000	20,000							
防錆土台	SS開口部	本							1.	3,900	3,900							
スリット	カット2400	本							53.	808	42,824							
	3600	本							4.	808	3,232							
ベック作成材	3640	本							10.	808	8,080							
側板	3640	本							4.	2,200	8,800							
寝室床材		本							12.	1,240	14,880							
寝室壁下地		本							38.	1,240	47,120							
同上加工手間		式							1.	18,000	18,000							
ベック造作手間		式							1.	28,000	28,000				1.	18,640	18,640	1人工 物材 P145
ベック材料費		式													1.	16,000	16,000	
外部羽目板		坪							1.5	25,000	37,500							
同上手間		式							1.	15,000	15,000							
大工手間	内装手間含む	m ²	47.	9,000	423,000													
		式				1.	265,000	265,000										
		人工							15.	18,000	270,000	10.	22,500	225,000	2.	18,640	37,280	物材 P145
大工手元		人工										10.	10,000	100,000	1.	10,080	10,080	道労
大工手間	車庫改造	式				1.	235,000	235,000										
		人工													4.	18,640	74,560	物材 P145
計					623,000			760,000			537,136			413,646			204,600	
再計																	204,000	

工事見積比較表 7. 建具 工事 工事名																		
項目			A: A社			B: B社			C: C社			D: D社			積算価格			備考
名称	仕様	単位	数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	
子供室ドア	枠共	カ所	3.	75,000	225,000	3.	28,100	84,300	3.	54,000	162,000	3.	29,058	87,174	3.	29,800	89,400	
物入クシェットドア		カ所	4.	40,700	162,800										1.	51,800	51,800	
納戸引戸						1.	48,900	48,900										
洋室2引戸						1.	48,900	48,900										
洋室2引戸						1.	44,900	44,900										
前室明り取窓		カ所							2.	12,000	24,000							
前室明り取窓	WW 720*400	カ所													6.	6,000	36,000	
地下寝室ドア	枠共	カ所	1.	56,000	56,000							1.	29,058	29,058	1.	33,600	33,600	
地下寝室クシェットドア		カ所	1.	106,600	106,600													
地下寝室内窓PW	1700*600	式				1.	18,400	18,400	1.	58,600	58,600	1.	52,375	52,375	1.	42,800	42,800	
地下寝室断熱カッ	16505	カ所				1.	29,900	29,900										
地下寝室テラスドア	7418	カ所				1.	29,700	29,700										
地下寝室WW		カ所							2.	16,000	32,000							
地下寝室台形出窓		カ所							1.	125,500	125,500							
地下寝室外部用PW	450*1200	カ所													2.	36,500	73,000	
物置両開きドア	1200*1700	カ所													1.	50,700	50,700	
子供室B・C壁見切		カ所	1.	13,500	13,500													
床見切		カ所	3.	4,000	12,000													
出入口窓台枠		カ所	3.	7,300	21,900													
窓台窓枠									2.	80,000	160,000							
子供室ハンドル取替		カ所	3.	4,000	12,000													
値引					▲ 179340													
計					430,460			305,000			562,100			168,607			377,300	
再計																	377,000	

工事見積比較表			8. 内装			工事			工事名									
項目			A: A社			B: B社			C: C社			D: D社			積算価格			備考
名称	仕様	単位	数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	
プラスチックボード	材のみ 3*6	枚	92.	400	36,800	29.	400	11,600	12.	585	7,020	85.	347	29,495				
	材のみ 3*8	枚				54.	500	27,000	54.	585	31,590							
幅木	材のみ	本	20.	1,500	30,000	15.	1,900	28,500				65.	400	26,000				
		梱							1.	26,000	26,000							
		m													34.8	488	16,982	材工 物P634
フタビ	材のみ	本	45.	250	11,250													
		m				58.	250	14,500										
床補修用フロア材		梱				1.	6,000	6,000										
床防ダニカーペット		m ²							45.	7,500	337,500							
床 CFシート	t1.8	m ²										14.6	2,300	33,580				
子供室 天井 クロス	#500	m ²	22.	1,200	26,400	24.3	1,000	24,300				29.5	900	26,550				
	#1000	m ²							44.	1,150	50,600				25.5	872	22,236	普及品1級 道P186
壁 クロス	#1000	m ²							122.	1,150	140,300							
子供室A 壁 クロス	#500	m ²	29.	1,200	34,800	75.8	1,000	75,800				35.6	900	32,040	41.1	872	35,839	材工 物P634
子供室B 壁 クロス	#500	m ²	23.	1,200	27,600							25.2	900	22,680				
子供室C 壁 クロス	#500	m ²	27.	1,200	32,400							29.5	900	26,550				
地下洋室 天井 クロス	#500	m ²	13.	1,200	15,600	19.5	1,000	19,500				14.6	650	9,490	15.9	872	13,864	材工 物P634
地下洋室 壁 クロス	#500	m ²	35.	1,200	42,000	33.9	1,000	33,900				31.6	650	20,540	33.2	872	28,950	材工 物P634
地下洋室 床 フロー		m ²	16.2	3,500	56,700										14.4	3,640	52,416	材工 物P587
		梱				6.	6,000	36,000	6.	7,580	45,480							
地下洋室 シーリングボード	左官下地	枚				3.	2,000	6,000										
地下洋室 オビラス		枚				3.	4,800	14,400										
子供室・洋室 天井PB	t9.5	m ²													25.5	840	21,420	材工 物P648
子供室・洋室 壁 PB	t9.5	m ²													63.3	1,400	88,620	材工 物P648
居間 天井 クロス	#500	m ²	21.	1,200	25,200													
居間 壁 クロス	#500	m ²	31.	1,200	37,200													
居間 襖		枚	2.	2,700	5,400													
UT補修		式	1.	12,000	12,000													
下地処理・残材処理費		式										1.	20,000	20,000				
計					393,350			297,500			638,490			246,925			280,327	
再計																	280,000	

工事見積比較表			9. 断熱			工事			工事名									
項目			A: A社			B: B社			C: C社			D: D社			積算価格			備考
名称	仕様	単位	数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	
(1F洋室 天井・壁)																		
スタイロフォーム	材のみ	m ²	41.	900	36,900													
グラスウール	材のみ	m ²	26.	1,000	26,000													
	t100 24kg	本										1.	6,933	6,933				
高性能GW カット425		本							2.	3,800	7,600							
天井 グラスウール敷込		m ²													25.5	1,070	27,285	道P197
壁 グラスウール充填		m ²													16.0	944	15,104	道P197
ポリフィルム		m ²	60.	100	6,000	55.5	200	11,100							25.5	120	3,060	道P197
		本							1.	4,500	4,500	1.	1,933	1,933				
ウレタン吹付 壁t40	車庫改造	m ²				36.0	1,650	59,400							27.8	1,450	40,310	道P198
ウレタン吹付 天井t40	車庫改造	m ²				19.5	2,100	40,950										
ウレタン吹付 床t60	車庫改造	m ²				19.5	1,650	32,175										
発泡ウレタン		本							1.	1,360	1,360							
FP板 床・壁	t50	枚							32.	1,500	48,000							
スタイロフォーム	t50	枚										18.	1,333	23,994				
計					68,900			143,625			61,460			32,860			85,759	
再計																	85,000	

工事見積比較表			12. 電気			工事			工事名									
項目			A: A社			B: B社			C: C社			D: D社			積算価格			備考
名称	仕様	単位	数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	
電気配線移動		式	1.	18,000	18,000							1.	10,000	10,000	1.	8,000	8,000	
電灯配線		カ所	5.	4,500	22,500	5.	7,000	35,000							5.	2,400	12,000	物ホ P840
スイッチ		カ所	7.	4,500	31,500	1.	3,500	3,500	11.	4,600	50,600	5.	3,000	15,000	5.	2,480	12,400	物ホ P840
コンセント		カ所	11.	4,000	44,000	5.	3,500	17,500	11.	2,800	30,800	6.	3,000	18,000	10.	2,480	24,800	物ホ P840
雑配線		式	1.	12,000	12,000													
分電盤調整		式							1.	12,000	12,000				1.	9,600	9,600	
照明器具	子供室	カ所	3.	27,000	81,000				9.	19,000	171,000	3.	3,000	9,000	3.	9,920	29,760	カタログ
照明器具	地下 壁付 レール共	カ所	1.	12,000	12,000							1.	3,000	3,000	2.	10,800	21,600	カタログ
照明器具	2F廊下	カ所	1.	6,900	6,900							1.	3,000	3,000	1.	9,920	9,920	カタログ
配線工事		式							1.	120,400	120,400							
地下TVアンテナ配線		カ所	1.	23,000	23,000	1.	8,000	8,000							1.	5,200	5,200	物ホ P840
配線組替 TV用分配		式				1.	30,000	30,000										
2FTVアンテナ配線		カ所	3.	12,000	36,000										3.	5,200	15,600	物ホ P840
計					286,900			94,000			384,800			58,000			148,880	
再計																	148,000	

工事見積比較表			13. 機械設備			工事			工事名									
項目			A: A社			B: B社			C: C社			D: D社			積算価格			備考
名称	仕様	単位	数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	
ポンイ		台	1.	40,500	40,500	1.	44,000	44,000	1.	108,000	108,000				1.	35,200	35,200	物P802
ポンイフット		台	1.	2,500	2,500													
ポンイパイ		台	1.	1,000	1,000													
φ100空気穴孔		式	1.	15,000	15,000	1.	12,000	12,000							1.	2,650	2,650	物P730
貫通孔はつり		カ所													1.	5,960	5,960	物P730
配線取付		式	1.	7,500	7,500	1.	7,500	7,500							1.	6,000	6,000	
オイル配管		式				1.	10,000	10,000										
その他配管・雑工事		式													1.	28,000	28,000	28,000
既存壁解体・撤去		式	1.	5,000	5,000													
給水管取替工事		m	10.	3,500	35,000													
同上保温工事		m	10.	2,300	23,000													
減圧弁取替		個	1.	6,000	6,000													
安全弁取替		個	2.	2,500	5,000													
屋内止水栓		個	2.	3,500	7,000													
雑配管撤去・カソ撤去		式	1.	15,000	15,000													
天井点検口		個	1.	3,740	3,740													
ガラスボード		枚	6.	400	2,400													
大工手間		式	1.	60,000	60,000													
計					228,640			73,500			108,000						77,810	
再計																	77,000	

